Haec

- Haec, benè si trades, nulli cessura virorum
 Florebit solidâ laude pudicitiae.
 170. Si quâ tamen fuerit casti transgressa pudoris
 Metas, non sexus, sed levis ipsa fuit.
 Nec muliebre genus, nec culpas jure virile,
 Autoris formam gestat utrumq; Dei.
 175. Inter utrumq; tamen pars svevit degener esse,
 Ut semper rebus sunt mala mixta bonis.
 Et monstrosa *Venus* fuerat quoq; mascula qvondam,
 Omne tamen damnat nemo virile genus.
 Cur igitur, qvòd & inter eas est turba proterva,
 180. Audiet ob qvasdam foemina cuncta malè?
 Ergò prava bonis pensandô dexter utrumq;
 Adspice judiciô candidiore genüs.
 Ut prior aeternae meruit praeconia famae,
 Sic cedrô sexus dignus & alter erit.
 185. Nec tantum fulges tu, *Scipio*, laude pudoris,
 Est in matronis haec quoq; fama freqvens.
 Casta pudicitiae fidei q; jugalis imago,
 Penelope, telae distulit arte procos.
 Qvis Romana tuum nescit *Lucretia* nomen?
 190. Es, qvae pro raptô nixa pudore mori.
 Panthea divini mensuram nominis implens
 In pulchrô retinet fortiter ore fidem,
 Quid? qvod ad illicitas *Susannam* cogere taedas
 Nec mors, probrosae nec potuere minae.
 195. Forma erat his damno, dos haec quoq; certa puellae est,
 Sexus & hoc proprium possidet iste bonum.
 Corpore praecellit certè, facieq; venustâ,
 Et gratâ formae floriditate viros.
 Nempe parem sexum *Charitum* chorus amplius ornat,
 200. Atq; *Venus* generi plus favet alma suo.
 Gleba virum genuit, mulier sed facta virili
 Costâ, materiam suppeditante, fuit.
 Ut superatnigram costae praestantia glebam,
 Sic est virgineô major in ore nitor.

Seu

Seu causa haec, sive illa, fuit, (tibi credere utramvis,
Vel neutram, liceat) res satis ipsa liqvet.

205.

Haec niveis manibus, malis placet illa rotundis,
Hanc rosea & modicum turgida labra decent.

Sangvine plena, jocos qvoniam risusq; decoros
Prae se fert, reliquis gravior esse solet.

210.

Sunt oculis, aliae, quae sive micantibus urunt,
Sangvinis & cholerae quas liquor aequalis habet.

Heic digititeretes, frons heic augusta probatur,
Illa superciliis conspicienda nigris.

Flava comis alia est, & non memorabile nobis,
Plus formae virgo si qua latentis habet.

215.

Foeminei quis enim discrimina mille decoris
Audeat in versu connumerare brevi?

Forma decet sua quamq;, licet non semper iisdem,
Nec cunctis unde grata sit una modus.

220.

Illa puellarum, me judice, gloria prima est,
Quam simul & sangvis, bilis & atra regit.

Quae non alba nimis, modicum sed nostra decenter
Candorem, mediò fusca colore rubet.